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PYTANIA I ODPOWIEDZI – NR 1 
 

DO WYKONAWCÓW 
 

 
Dotyczy: Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na potrzeby Urzędu 
Miejskiego w Wojniczu w roku 2021. 

Pytanie nr 1 

Zamawiający w formularzu oferty, stanowiącym załącznik nr 1 do ogłoszenia w poz. 15, określił, że 
przedmiotem zamówienia są listy polecone zagraniczne priorytetowe format S za potwierdzeniem 
odbioru. 

Wykonawca informuje, że w przypadku przesyłek listowych w obrocie zagranicznym stosowane są 
inne niż podane przez Zamawiającego przedziały wagowe przesyłek oraz stosowany jest podział na 
strefy doręczeni : strefa A Europa (łącznie z Cyprem, całą Rosją i Izraelem), strefa B (Ameryka 
Północna, Afryka), strefa C (Ameryka Południowa, Środkowa i Azja) oraz strefa D (Australia i Oceania). 

Czy w związku z powyższym, Zamawiający dokona modyfikacji szczegółowego kosztorysu ofertowego, 
uwzględniając stosowane u Wykonawcy parametry usług, tj.: 

1. Przedziały wagowe: 
- do 50 g 
- ponad 50 g do 100 g 
- ponad 100 g do 350 g 
- ponad 350 g do 500 g 
- ponad 500 g do 1000 g 
- ponad 1000 g do 2000 g 
      2. Podział na strefy: 
            - Strefa A: Europa (łącznie z Cyprem, całą Rosją i Izraelem) 
            - Strefa B: - Ameryka Północna, Afryka 
            - Strefa C: Ameryka Południowa, Środkowa i Azja 
            - Strefa D: Australia i Oceania 

Brak doprecyzowania i modyfikacji formularza cenowego w zakresie zamawianych usług, skutkować 
będzie koniecznością dokonania wyceny tych pozycji dla najdroższej strefy (strefa D), co skutkować 
będzie zawyżeniem wartości zamówienia. 

Odpowiedź nr 1  

Zamawiający dokonał stosownej  korekty formularza oferty.  

Pytanie nr 2 

Zamawiający w formularzu oferty, stanowiącym załącznik nr 1 do ogłoszenia w poz. 16, określił, że 
przedmiotem zamówienia są paczki pocztowe krajowe ekonomiczne bez określenia gabarytu tych 
przesyłek.. 



Wykonawca prosi o doprecyzowanie, czy do wyceny tej pozycji usług należy przyjąć paczki pocztowe 
nadawane w gabarycie A czy w gabarycie B. 

Brak doprecyzowania i modyfikacji formularza cenowego w zakresie zamawianych usług, skutkować 
będzie koniecznością dokonania wyceny tych pozycji dla gabarytu B co skutkować będzie zawyżeniem 
wartości zamówienia. 

 Odpowiedź nr 2 

Zamawiający dokonał stosownej  korekty formularza oferty.  

Pytanie nr 3 

Zamawiający w formularzu oferty, stanowiącym załącznik nr 1 do ogłoszenia w poz. 17, określił, że 
przedmiotem zamówienia są paczki pocztowe krajowe priorytetowe bez określenia gabarytu tych 
przesyłek. 

Wykonawca prosi o doprecyzowanie, czy do wyceny tej pozycji usług należy przyjąć paczki pocztowe 
nadawane w gabarycie A czy w gabarycie B. 

Brak doprecyzowania i modyfikacji formularza cenowego w zakresie zamawianych usług, skutkować 
będzie koniecznością dokonania wyceny tych pozycji dla gabarytu B co skutkować będzie zawyżeniem 
wartości zamówienia. 

 Odpowiedź nr 3 

Zamawiający dokonał stosownej  korekty formularza oferty.  

Pytanie nr 4 

Zamawiający w formularzu oferty, stanowiącym załącznik nr 1 do ogłoszenia w poz. 19, określił, że 
przedmiotem zamówienia są przesyłki ekspresowe krajowe doręczona do godz. 12.00 opakowanie 
firmowe wykonawcy, waga do 5kg. 

Wykonawca informuje, że zgodnie z Regulaminem świadczenia usług kurierskich w obrocie krajowym 
obowiązującym u Wykonawcy, opakowanie firmowe może być wykorzystywane w przypadku 
nadawania przesyłek o wadze maksymalnej do 1 kg. W przypadku nadawania przesyłek kurierskich o 
wadze powyżej 1 kg. Zamawiający powinien stosować opakowania własne. 

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o wykreślenie sformułowania „opakowanie formowe 
wykonawcy” z poz. nr 19 formularza oferty. 

Odpowiedź nr 4  

Zamawiający dokonał stosownej  korekty formularza oferty. 

Pytanie nr 5 

Zamawiający we wzorze umowy, stanowiącym załącznik nr 5 do ogłoszenia par. 3 ust. 5, określił, 
„przy czym przez cały okres trwania niniejszej umowy podane przez Wykonawcę ceny jednostkowe 
są cenami stałymi, z zastrzeżeniem zmian stawki podatku VAT na usługi pocztowe”. 



W przypadku powszechnych usług pocztowych, zmiany o których wspomina ustawodawca są 
uwzględniane są przy ustalaniu cen, a następnie ich akceptacji przez Prezesa Urzędu Komunikacji 
Elektronicznej. Wykonawca jako operator wyznaczony, zobowiązany do świadczenia powszechnych 
usług pocztowych, które objęte są przedmiotem zamówienia, nie może swobodnie ustalać cen za 
świadczenie tego typu usług. 

Zgodnie z art. 57 Ustawy Prawo Pocztowe operator wyznaczony jest zobligowany do przedłożenia 
Prezesowi UKE projektu cennika usług powszechnych, który co do zasady nie może przekroczyć 
maksymalnych rocznych poziomów opłat za usługi powszechne określonych w decyzji, o której mowa 
w art. 55 ust. 1 Prawa pocztowego, dotyczącym przystępności cenowej tych usług. Natomiast 
przepisy art. 53 i 54 ustawy Prawo pocztowe wyznaczają ścisły reżim ustalania opłat za świadczenie 
powszechnych usług pocztowych. 

Zatem w przypadku zmiany cen w trakcie wykonywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia 
przedmiotowego postępowania, zwłaszcza wiążącej strony w dłuższym okresie czasu, w świetle 
istotnych postanowień zawartych w zapytaniu ofertowym, Wykonawca zmuszony będzie do 
świadczenia powszechnych usług pocztowych z naruszeniem przepisów ustawowych – nie tylko z 
zakresu Prawa Pocztowego, ale także cywilnego, czy antymonopolowego. Taki stan rzeczy byłby 
niedopuszczalny, zarówno ze względu na ustawowe obowiązki ciążące na Wykonawcy jako 
operatorze publicznym, jak również ze względu na narażenie Wykonawcy na odpowiedzialność 
odszkodowawczą, której zakres trudno nawet przewidzieć. 

Czy zatem Zamawiający uwzględni zmianę postanowień poprzez modyfikację w/w postanowień par. 
3 ust. 5 na zapis o brzmieniu : 

„przy czym przez cały okres trwania niniejszej umowy podane przez Wykonawcę ceny jednostkowe 
są cenami stałymi, z zastrzeżeniem zmian stawki podatku VAT na usługi pocztowe oraz w przypadku 
gdy zmiana cen nastąpi  w sposób dopuszczony przez Prawo pocztowe, po zatwierdzeniu cen przez 
Prezesa UKE”. 

 Odpowiedź nr 5 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu  par. 3 ust. 5 projektu umowy. 

 

 

 

 


